UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TIẾN THẮNG

Số: 708/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiến Thắng,  ngày 28 tháng  8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng xã Tiến Thắng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIẾN THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng giữ liệu dân cư, định danh điện tử, định

danh cá nhân và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi Quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030,

Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc phê duyệt Đề án nâng cao năng lực số cho thanh, thiếu niên trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 673/UBND-VHTT ngày 11/5/2022 của UBND huyện Yên

Thế về việc hướng dẫn triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND, ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang,

Chỉ thị về việc nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Tổ công nghệ số cộng

đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện sáp nhập tổ công nghệ số xã và Tổ công tác triển khai Đề

án 06/CP xã thành Tổ công nghệ số cộng đồng xã Tiến Thắng, gồm các ông(bà) có

tên sau:

1. Ông: Lê Đức Hải, Chủ tịch UBND xã                                 - Tổ trưởng

2. Ông: Đoàn Văn Khải, ĐUV, Trưởng công an xã                 - Tổ phó

3. Bà: Nguyễn Thị Hào, Bí thư Đoàn xã                                   - Tổ phó

Các thành viên gồm:

4. Ông: Mã Văn Hoàng, Phó Chủ tịch UBND xã  - Thành viên

5. Bà: Hoàng Thị Vân, ĐUV, Chủ tịch MTTQ xã                   - Thành viên

6. Bà: Lăng Thị Liên, Chủ tịch Hội LHPN xã                         - Thành viên

7. Bà: Hoàng Thị Quyên, ĐUV, Chủ tịch Hội ND xã             - Thành viên

8. Ông: Trương Văn Cơ, Chủ tịch Hội CCB xã                       - Thành viên;

9. Ông: Dương Xuân Hưng, Công chức Văn phòng -TK - Thành viên;

10. Bà: Lâm Hải Yến, Công chức Văn hóa - xã hội  - Thành viên;

11. Bà: Trần Thị Nhung, Công chức Văn phòng - TK  - Thành viên;

12. Ông: Trần Duy Chinh, Công chức Tư pháp - Hộ tịch       - Thành viên;

13. Ông: Hà Văn Huấn, Công chức Địa chính xã                   - Thành viên;

14. Bà: Triệu Thị Bích Huế, Cán bộ Khuyến Nông - Thú y   - Thành viên;

15. Ông: Lương Ngọc Quỳnh, PHT trường THCS                 - Thành viên;

16. Ông: Dương Mạnh Nguyên, HT trường Tiểu học            - Thành viên;

17. Bà: Nguyễn Thị Thủy, HT trường Mầm non                    - Thành viên;

18. Bà: Nông Thị Hải Yến, Trưởng Trạm Y tế xã                   - Thành viên;

19. Bà: Lương Thị Ngọc Lan, Trưởng Đài TT xã  - Thành viên;

20. Ban công an xã và các ông, bà Trưởng thôn                     - Thành viên;

Điều 2. Tổ công nghệ số cộng đồng xã có nhiệm vụ:

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về chuyển đổi số đến nhân dân; tuyên

truyền, phổ biến để người dân hiểu được lợi ích khi sử dụng dịch vụ công trực

tuyến, thanh toán trực tuyến, mua sắm trực tuyến và sử dụng các nền tảng số, công

nghệ số trong cuộc sống hằng ngày và tăng cường sử dụng các dịch vụ, tiện ích của

chuyển đổi số.

 Sử dụng thành thạo 05 nội dung kỹ năng số cơ bản, để thực hiện việc cài đặt,

hướng dẫn sử dụng, hỗ trợ người dân thực hiện.

Đưa nội dung giảng dạy 05 nội dung kỹ năng số cơ bản vào tiết học ngoại

khoá cho học sinh trung học cơ sở trên địa bàn xã để tăng cường hiểu biết, hỗ trợ

Tổ công nghệ số cộng đồng.

Thiết lập các đầu mối hỗ trợ Tổ CNSCĐ thông qua các nền tảng số miễn phí và

thông dụng (như: Zalo, Mocha, Gapo), các kênh truyền thông chuyển đổi số và kênh

Zalo Chính quyền điện tử tỉnh Bắc Giang để hỗ trợ truyền thông về chuyển đổi số.

Đề nghị tôn vinh, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân xuất

sắc có nhiều thành tích, mô hình, sáng kiến, cách làm hay trong chuyển đổi số vào

dịp ngày chuyển đổi số (10/10) hằng năm của tỉnh.

Nhiệm vụ của từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Kế toán ngân sách xã, Công an xã và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số: 388/QĐ-UBND, ngày 05/6/2023 của

UBND xã v/v kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng xã Tiến Thắng và Quyết định

số: 414/QĐ-UBND, ngày 15/6/2023 của UBND xã về việc kiện toàn tổ công tác

triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh cá nhân

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia, giai đoạn 2022-2025, tầm

nhìn đến năm 2023.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng VHTT huyện;

- TT ĐU, HĐND, UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đức Hải

		Haild_tiengthang_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-08-30T13:58:18+0700

		Tienthang_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-08-30T14:51:16+0700